INDICAÇÃO N°228 /2025

Linhares – ES, 05 de setembro de 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

PÂMELA GONÇALVES MAIA, Vereadora com assento nesta Casa de Leis, no uso de
suas atribuições  legais  que lhe  são conferidas  pelo  art.125 do Regimento  Interno da
Casa, vem respeitosamente através do presente, SOLICITAR a Vossa Senhoria na forma
regimental, após ouvir o Plenário e este aprovado, que oficie cópia desta INDICAÇÃO ao
Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, solicitando o que segue:

INDICA REFORMA DA PRAÇA DO LINHARES V.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO  que,  a  reforma da praça é importante tendo em vista o estado de
degradação e abandono em que se encontra, O local apresenta acúmulo de mato alto, o
que  favorece  a  presença  de  insetos  e  animais  peçonhentos,  além  de  prejudicar  a
circulação e o uso seguro do espaço por crianças, idosos e demais frequentadores.

CONSIDERANDO que, além disso, as grades e estruturas metálicas estão com ferrugem
aparente, oferecendo risco de acidentes a população.

SOLICITO à  Nobre  Mesa,  ouvido  o  Plenário,  dispensada as  demais  formalidades  de
praxe, que seja atendido o pedido supra, sendo essa a razão da presente Indicação, pelo
qual pleiteio a APROVAÇÃO.

P. Deferimento.

___________________________________________
PÂMELA GONÇALVES MAIA

VEREADORA / PROCURADORA DA MULHER

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310039003400350032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310039003400350032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310039003400350032003A005000

Assinado eletronicamente por PÂMELA GONCALVES MAIA em 09/09/2025 14:32

Checksum: CA68220F07449E9730A28C90FDAF17EDE77BADE3CB860B73F46A9A9187A17177